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Jakelussa mainituille  

 

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun seurantatutkimuksen 
ohjausryhmän asettaminen 

Toimikausi 

Ohjausryhmän toimikausi on 14.2.2022-31.12.2025. 

Ohjausryhmän tehtävä 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on käynnistänyt osana Oikeus oppia -kehittämisohjelmaa kokeilun 
kaksivuotisesta esiopetuksesta. Kokeilua varten on säädetty laki kaksivuotisen esiopetuksen 
kokeilusta (1046/2020). Kokeiluun osallistuu yhteensä arviolta 10 000 vuosina 2016 ja 2017 
syntynyttä lasta. Kokeilu on alkanut elokuussa 2021 ja se päättyy toukokuussa 2024. Kokeiluun on 
varattu 30 miljoonaa euroa.  

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun tarkoituksen toteutumista selvitetään seuraamalla ja 
arvioimalla kokeilun toimeenpanoa, kohdejoukkoa, kokeilun pedagogisia ja toiminnallisia käytäntöjä 
sekä kokeilun opetussuunnitelman perusteita ja paikallisia opetussuunnitelmia. Kokeilukuntien tulee 
osallistua ulkopuoliseen toimintansa arviointiin. Kokeilun seurannan ja arvioinnin toteuttaja voi 
teettää kohdejoukkoon kuuluville lapsille kokeilun tarkoituksen toteutumisen selvittämiseksi 
välttämättömiä arviointeja, joilla seurataan lapsen kehitys- ja oppimisedellytysten, sosiaalisten 
taitojen sekä lapsen terveen itsetunnon kehitystä. Seurannasta ja arvioinnista laaditaan 
valtioneuvostolle ja eduskunnalle väliraportti vuoden 2023 helmikuun loppuun mennessä ja 
loppuraportti vuonna 2025. Seurantatutkimushankkeen toteuttaa Valtion taloudellisen 
tutkimuskeskuksen, Aalto yliopiston, Helsingin yliopiston, Jyväskylän yliopiston ja Turun yliopiston 
muodostama konsortio. 

Ohjausryhmän tehtävänä on: 

• Seurata hankkeen edistymistä ja sopimuksen toteutumista.  

• Linjata tarvittaessa merkittävistä hankkeeseen tai sen tuotoksiin vaikuttavista asioista. 

• Tuoda hankkeen toteuttajien tietoon hankkeen onnistumisen kannalta tärkeitä näkökulmia.  

• Varmistaa tulosten sovellettavuutta ja edesauttaa hankkeen tulosten hyödyntämistä.  

• Huolehtia siitä, että hankkeen tuotokset ovat laadukkaita ja tutkimuksellisesti perusteltuja.  

• Seuraa kustannuksia ja puoltaa laskutusta sekä päättää kustannuksia ja aikataulua koskevista 
muutoksista. 
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• Esittää hankkeen tuotosten hyväksymistä ja hankkeen loppuraportin julkaisemista. 

• Tiedottaa säännöllisesti hankkeen edistymisestä sekä toimittaa kaikki hankkeen seurannan 
kannalta oleellinen materiaali. 

Organisointi 

Ohjausryhmän jäseniksi kutsuttiin edustajia opetus- ja kulttuuriministeriöstä, Kansallisesta 
koulutuksen arviointikeskuksesta, Opetushallituksesta, Helsingin kaupungilta, Tammelan kunnasta 
sekä Vaasan kaupungilta. Ohjausryhmä kokoontuu enintään 5 kertaa vuodessa. Ohjausryhmän 
toimikausi päättyy, kun kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun seurantatutkimus päättyy, kuitenkin 
viimeistään 31.12.2025. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii opetus- ja kulttuuriministeriön 
erityisasiantuntija Mervi Eskelinen. Sihteerinä toimii hankeryhmän edustaja. Ohjausryhmä voi kutsua 
tapaamisiin ohjausryhmän ulkopuolisia asiantuntijoita sekä nimittää tilapäisiä työryhmiä 
ohjaustehtäviensä hoitamiseksi. Ohjausryhmään osallistumisesta ei makseta korvauksia, mutta 
ohjausryhmän jäsenten matkakorvaukset maksetaan valtion matkustusohjesäännön mukaisesti. 

Ohjausryhmän kokoonpanoissa on pyritty ottamaan huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-
arvosta annetun lain (609/1986) 4a §:n (232/2005) vaatimus, jonka mukaan työryhmässä tulee olla 
vähintään 40 prosenttia sekä naisia että miehiä, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Jäseniä 
nimitettäessä on kiinnitetty huomiota siihen, että jäsenillä olisi tietämystä kaksivuotisen esiopetuksen 
kokeilun toimeenpanosta. Tästä syystä ryhmän kokoonpano ei vastaa edellä mainittua vaatimusta 
naisten ja miesten lukumäärästä. 

 

Ohjausryhmän kokoonpano 
 
Puheenjohtajat: 

Mervi Eskelinen, erityisasiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja 

Tarja Kahiluoto, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö, varapuheenjohtaja 
 
Jäsenet: 

Kari Nyyssölä, opetusneuvos, Opetushallitus 

Janniina Vlasov, arviointineuvos, Kansallinen koulutuksen arviointikeskus 

Henrietta Suomalainen, erityissuunnittelija, Helsingin kaupunki 

Paula Laakso, varhaiskasvatuspäällikkö, Tammelan kunta 

Hanna Valkeinen, palvelupäällikkö, Vaasan kaupunki 

Kirsti Karila, professori emerita, Tampereen yliopisto 

Matti Sarvimäki, apulaisprofessori, Aalto yliopisto 

Ramin Izadi, tutkija, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus 

 

Ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen 

Opetusneuvos Kirsi Alila 
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